
Управление образования 
Администрации Советско-Гаванского 

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

Г. Советская Гавань

|0 проведении районного кон- —| 
курса агитбригад «Природа и 
Человек»

В соответствии с планом работы Управления образования Админи
страции Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края на 
2021 год, Положением о конкурсе агитбригад «Природа и Человек», с целью 
воспитания экологической культуры обучающихся, реализации их творче
ского потенциала 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению до
полнительного образования Центр детского творчества «Паллада» (дирек
тор С.Н. Толпышева) организовать 29 января 2022 г. проведение районного 
конкурса агитбригад «Природа и Человек».

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Состав оргкомитета с правами жюри для подведения итогов кон

курса агитбригад «Природа и Человек» (Приложение № 1).
2.2. Положение о проведении районного конкурса агитбригад «При

рода и Человек» (приложение № 2).
3. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие 

обз^ающихся в районном конкурсе агитбригад «Природа и Человек».
4. Контроль над исполнением приказа возложить ведущего специали

ста Управления образования Администрации Советско-Гаванского муници
пального района Хабаровского края Селезеневу Ж.С.

Исполняющий обязанности начальника 
Управления образования Администрации 
Советско-Гаванского муниципального 
района Хабаровского края '' А.А. Редькова

000579 * . M'VV-P.r.C.x» la ia i  lOnip. 11МЮ-ЧП



УТВЕРЖДЕН
приказом Управления образова
ния Администрации Советско- 
Гаванского муниципального рай
она ХЗчбаррвского.края 
от

Состав
оргкомитета с правами жюрт для подведения итогов конкурса агитбригад

Шрирода и Человек»

Редькова А. А. 

Разумовская Н.В.

Котлова Л.В. 
Сорокина С.И.

Спирин Е.К. 
Салькина Е.Е.

Чичур Н.П.

заместитель начальника Управления образования Ад
министрации Советско-Гаванского муниципального 
района Хабаровского края, председатель 
методист Информационно-методического центра 
Управления образования Администрации Советско- 
Гаванского муниципального района Хабаровского 
края
педагог-организатор МБОУ ЦДТ «Паллада» 
библиотекарь МБУК ЦГБ им. Горького (по согласова
нию)
специалист ГПЗ «Ботчинский» (по согласованию) 
экскурсовод МБУК «Районный краеведческий музей 
имени Н.К. Бошняка» (по согласованию) 
методист по экологии ЦВР р.п. Ванино (по согласова
нию)



УТВЕРЖДЕНО
приказом Управления образова
ния Администрации Советско- 
Гаванского муниципального рай
она Хабаровского края ,

Положение
о проведении районного конкурса агитбригад «Природа и Человек»

1. Общие положения
Районный конкурс агитбригад «Природа и Человек» (далее -  Конкурс) 

проводится с целью формирования у подрастающего поколения экологиче
ского мировоззрения и бережного отношения к природе, и в рамках меро
приятий VIII краевого экологического марафона. Задачи Конкурса: пропа
ганда и популяризация экологических знаний средствами искусства, выяв
ление и поддержка одарённых детей и подростков.

2. Участники Конкурса
В Конкурсе могут принять участие детские творческие коллективы 

образовательных учреждений всех типов и видов. Команда участников -  не 
более 8 человек. Возрастные группы участников -  от 11 до 15 лет (5-9 клас
сы): 5-6 классы, 7-9 классы.

Заявки для участия в Конкурсе «Природа и Человек» принимаются по 
телефону 45443 (Спицына Н.В., педагог-организатор, 89142149445) до 27 
января 2022 года.

3. Порядок и условия проведения Конкурса
Конкурс «Природа и Человек» проводится 29 января 2022 года в Доме 

школьников по ул. Ленина, 16: в 14.30. В зависимости от количества подан
ных заявок может быть назначено дополнительное время для выступлений. 
Тематика выступления агитбригад -  позитивное и негативное воздействие 
Человека на Природу. Время выступления -  не более 3 минут. Выступления 
агитбригад могут проходить в сопровождении фонограмм, слайд-шоу.

4. Критерии оценивания
Жюри оценивает выступления по балльной системе. Учитываются со

ответствие теме, общественная значимость темы, зрелищность (художе
ственное и музыкальное оформление), артистизм, интерактивность (взаимо
действие со зрителями), отражение участия обучающихся в природоохран
ной деятельности, соблюдение регламента выступления.

5. Подведение итогов
Победители конкурса определяются по наибольшему количеству 

набранных баллов. Призёры и победители в двух возрастных группах по 
номинациям будут награждены дипломами Управления образования, 
остальные участники -  дипломами за участие.


